
JUDr. Petr DUTKO, advokát, osvědčení ČAK č. 4817       IČO: 66243459 

Blahoslavova 2, 750 02  Přerov                Tel.: XXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX      DIČ: XXXXXXXXX,  

Č.účtu: XXXXXXXXXXXXX,   ID DS:XXXXXXXX    e-mail:XXXXXXXXXXX 

 

 

Dodatek č. 7 
ke smlouvě o poskytování právní pomoci ze dne 16.1.2002,  

uzavřené mezi JUDr. Petrem Dutkem, advokátem a Domovní správou města Přerova, 

jejímž právním nástupcem je Statutární město Přerov, 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito subjekty: 

 

 

A) JUDr. Petr Dutko, advokát  

se sídlem Blahoslavova 2, 750 02  Přerov  

IČ: 66243459, DIČ: XXXXXXX 

 jako mandatář 

 

a 

 

B) Statutární město Přerov 

se sídlem Bratrská 709/34, 750 02  Přerov  

IČ: 00301825, DIČ: XXXXXXX 

zastoupené primátorem statutárního města Přerova XXXXXXXXXXX  

 jako mandant 

 

 

I. 

 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 6 se ke dni účinnosti tohoto dodatku č. 7 ruší a 

smlouva se mění následovně:  

 

A) V čl. I – Nesporná agenda se před výraz „Nesporná agenda“ doplňuje číslovka „1“ a 

vypouští se tato část „…, tak i v oblasti správy jednotek pro vlastníky a společenství 

vlastníků jednotek“.  

B) V čl. I – Sporná agenda se dosavadní text zrušuje a nahrazuje se tímto textem:  

 

 

2. Sporná agenda  

 

a) v oblasti obecných pohledávek mandanta  

- zpracování a zasílání předžalobních výzev  

- podávání žalob 

- zastupování před soudy  

- podávání návrhů na zahájení exekucí  

- přihlašování pohledávek do insolvenčního řízení  

 

b) v oblasti nájmu bytů a nebytových prostor  

-   podávání žalob na vyklizení  



- podávání návrhů na výkon rozhodnutí vyklizením  

-  podávání návrhů na zahájení exekucí  

-  přihlašování pohledávek do insolvenčního řízení  

 

 

 

C) V čl. III, odst. 1 se vypouští tato část: „…a v oblasti správy jednotek pro vlastníky a 

společenství vlastníků jednotek činí odměna Kč 5.000,- + DPH v zákonné výši měsíčně.   

 

D)Zrušuje se text v čl. III, odst. 2 a nahrazuje se tímto textem: 

 

a) V oblasti sporné agendy dle čl. I/2 b) smlouvy se obě strany dohodly, že mandatáři 

náleží odměna od mandanta ve výši Kč 800,- + DPH v zákonné výši za jeden případ 

žalovaný u soudu a při podání návrhu na výkon rozhodnutí vyklizením. Tatáž odměna 

náleží mandatáři i v případě podání návrhu na pověření soudního exekutora 

vymáháním pohledávky dlužného nájemného z bytů a nebytových prostor a při 

přihlášení pohledávky za dlužníky nájemních bytů a nebytových prostor do 

insolvenčního řízení.  

 

b) V oblasti sporné agendy dle čl. I/2 a) smlouvy se obě strany dohodly, že mandatáři 

náleží odměna ve výši Kč 22.000,- + DPH v zákonné výši měsíčně, splatná vždy do 30. 

dne měsíce následujícího po poskytnutém plnění na účet mandatáře uvedený v záhlaví 

smlouvy na základě jím vystavených faktur. 

 

 

E) Zrušuje se text v čl. III, odst. 3 a nahrazuje se tímto textem: 

 

V případě přisouzených a žalovaným (povinným) skutečně uhrazených nákladů řízení 

náleží mandatáři přísudek v případech sporné agendy dle čl. I/2 smlouvy vyjma 

mandantem uhrazených nákladů řízení – tj. zejména soudní poplatek, odměna Kč 800,-, 

hotové výdaje a cestovní náklady.  

 

 

II. 

 

1. Tento dodatek je platný dnem podpisu smluvními stranami a účinný od 1.10.2019. 

2. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk.  

3. Smluvní strany konstatují, že mandatář poskytoval a poskytuje právní služby dle 

dosavadního dodatku č.6 od 1.7.2019 do data účinnosti tohoto dodatku a náleží mu za 

toto období sjednaná odměna.  

4. Smluvní strany se dohodly, že mandant uveřejní tento dodatek ke smlouvě o 

poskytování právní pomoci ze dne 16.1.2002 prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách činnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného 

odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

 



III. 

 

Doložka dle § 41, zák. č. 128/2000 Sb. o obcích 

 

 Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního 

jednání statutárního města Přerova schválením tohoto dodatku Radou města Přerova na její 

23. schůzi, konané dne 26.9.2019, usnesením č. 853/23/10/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Přerově dne 27. 9. 2019    V Přerově dne 27. 9. 2019 

 

 

 

 

………………………………………..       …..………………………………… 

       mandant            mandatář  


